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Princip omkring kontaktforældre 
 

Skolebestyrelsen har som konsekvens af manglende klarhed samt ønske om at udvikle trivelsgrupper og 

kontaktforældreordning, valgt at opdele Princip omkring trivselsgrupper og kontaktforældre på 

Stensballeskolen i to separate principper. 

Generelt 

Kontaktforældreordningen er en metode til at sikre forældreinvolvering og samarbejde med henblik på at 

skabe den bedst mulige skole for alle elever. Skolebestyrelsen holdning og ønske er, at ordningen anvendes 

og medvirker til at skabe et positivt og solidt forældresamarbejde, der fremadrettet gavner skolens klasser 

og elever. 

Overordnede formål 

 At medvirke til at sikre et godt og solidt netværk som på den lange bane medvirker til en styrket 

skole 

 At medvirke til at skolebestyrelsens arbejde bliver mere synligt for alle forældre 

 At medvirke til at sikre at flere relevante emner/temaer omkring skolen behandles/belyses af 

skolebestyrelse/ledelse 

Organisering 

Ved første forældremøde i 0. klasse orienteres forældrene om kontaktforældre-ordningen, og der vælges 2-

3 kontaktforældre i hver klasse. Kontaktforældre vælges for en 2-årig periode. Nye kontaktforældre vælges 

på sidste forældremøde på 1., 3., 5., og 7. årgang, hvor man så vil være valgt for de kommende to skoleår, 

fordelt således: 

0.-1. klasse, 2. – 3. klasse, 4. – 5. klasse, 6. – 7. klasse, 8. – 9. klasse 

Opgaver for kontaktforældre 

Kontaktforældrerepræsentanterne skal medvirke til at både skolebestyrelse og skoleledelse har et bredere 

panel/netværk af forældre ift. at drøfte aktuelle problemstillinger og følge op på diverse initiativer, der alle 

skal være med til at sikre den bedst mulige skole og skolegang for eleverne.  

Kontaktforældre skal: 

 Være talerør ind i klasserne for skolebestyrelsen 

 Deltage på 2 årlige kontaktforældremøder – et i efteråret og et i foråret 

 Mødes med repræsentant fra skolebestyrelsen inden årgangens forældremøder 

 Være med til at sikre at relevante emner behandles i bestyrelsen og på kontaktforældremøder 

Kontaktforældre kan: 

 Blive spurgt om relevante emner af skolebestyrelse/ledelse 

 Gå til skolebestyrelsen med undren/tanker/ideer fra forældre i klasserne  

Skolebestyrelsens opgaver 
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To forældrevalgte fra skolebestyrelsen vælges til at have ansvaret for henholdsvis indskoling, mellemtrin og 

udskoling. Der roteres med ansvarsområde ved hvert skoleår. 

 Det er skolebestyrelsens opgave at holde kontaktforældrene informeret, så de kan være 

skolebestyrelsens talerør ind i klasserne. 

 Afholde møde 30 minutter før første forældremøde på årgangene, undtaget 0. årgang, hvor 

kontaktforældrene endnu ikke er valgt. 

På dette møde orienteres der kort om skolebestyrelsens arbejde og der gives evt. beskeder, som 

kontaktforældrene skal have med til klasserne. På 0. årgang vil repræsentanter fra skolebestyrelsen 

præsenterer sig for alle forældre. 


